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Regelforenkling af parkeringsrestriktioner i gul zone i Valby 

 
Teknik- og Miljøforvaltningen har d. 3. februar 2017 fremsendt notat 
om Regelforenkling i ny gul zone i Valby 
 
Som det fremgår af notatet, erstattes de tidsbegrænsede 
parkeringspladser på strøggaderne Valby Langgade og Toftegårds 
plads med ordningen ”prikkede gader” i forbindelse med 
implementeringen af Gul zone d. 1. marts 2017.   
   
Det fremgår ligeledes af notatet, at forvaltningen efter indførelsen af 
betalingsparkering, vil evaluere de øvrige tidsbegrænsede 
parkeringspladser i Valby og vurdere om gul zone har erstattet 
behovet for tidsrestriktionen på de enkelte pladser.  
 
Dette notat uddyber forvaltningens evaluering og vurdering af behovet 
for tidsbegrænsede parkeringspladser.  
 
Evaluering af de tidsbegrænsede parkeringspladser  

Det er forvaltningens vurdering, at betalingsparkering i de fleste 
tilfælde skaber det flow og den rotation på parkeringspladserne, som 
før gul zone blev opnået ved tidsbegrænsede parkeringspladser.  
 
Forvaltningen påtænker derfor, at reducere antallet af tidsbegrænsede 
parkeringspladser i Valby. Et mindre antal tidsbegrænsede 
parkeringspladser bliver bibeholdt på steder, hvor der er helt særligt 
behov for udskiftning på parkeringspladserne. Det fremgår af kortet på 
side to, hvor tidsbegrænsninger nedlægges og hvor de bibeholdes.  
 
Betalingsparkering er generelt mere fleksibel og imødekommer en 
større brugergruppe end tidsbegrænsede parkeringspladser, da 
betalingsparkering kan tilpasses den enkelte bilists ærinde. Der er 
samtidig tale om en væsentlig regelforenkling af 
parkeringsrestriktionerne i området til gavn for både beboere, kunder 
og besøgende i området. 
  
 



 
 

Side 2 af 2 

 
Rød = Fjernelse - Blå = Bibeholdes 

 
Bibeholdes- Tidsbegrænsede parkeringspladser ved institutioner 

(Blå prikker på kortet)  

De tidsbegrænsede parkeringspladser som er oprettet i forbindelse 
med institutionerne har vi skønnet, at der stadig forefindes et særligt 
behov for korttidsparkering af hensyn til aflevering og afhentning af 
børn i institutionerne. Det drejer sig om parkeringspladser ved 
Børnehavnen Isbjørnen og ved Freja skolen.  
 
Nedlægges - De øvrige tidsbegrænsede parkeringspladser (Røde 

prikker) 

De tidsbegrænsede parkeringspladser er opsat med vidt forskellige 
baggrunde, men de har alle tilfælles, at skiltningen opsat på baggrund 
af de parkeringsmæssige udfordringer, som var gældende før 
indførelsen af betalingsparkering den 1. marts 2017.  
 
Forvaltningens erfaring er, at tidsbegrænsede tavler i en betalingszone 
desværre fører til forvirring hos en del bilister, hvilket medfører en p-
afgift. Vi er dog ikke afvisende overfor en eventuel genetablering af 
tidsbegrænsede parkeringspladser, hvis det viser sig at der er 
væsentlige udfordringer efter tidsrestriktionen er fjernet.  
 
Vi ser frem til at høre jeres kommentarer til ovenstående plan – meget 
gerne inden den 30. november 2017 
 
Med venlig hilsen 
 
Jesper Borch 
Enhedschef 
Center for parkering 
 


